1
2

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я    а д м и н и с т р а ц и я

198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66, факс 252-77-33
Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 14
29 августа 2022 года

Об утверждении Положения
«О порядке разработки проекта бюджета
внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Нарвский округ»

В соответствии с ч. 2 ст. 169, ч.3 ст. 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 12 Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ, Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ
ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке разработки проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. С момента вступления в законную силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление Местной администрации от 27.02.2017 года №17 «Об утверждении Положения «О порядке разработки проекта бюджета Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ» в новой редакции.
Глава Местной администрации                                                     Е.Б. Мацко

Приложение

к Постановлению Местной администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ  от 29.08.2022 № 14
.

Положение

«О порядке разработки проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Нарвский округ»
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ и определяет порядок и сроки разработки проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее – проект местного бюджета).

1.2. Составление проекта местного бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

-  основных направлениях бюджетной политики;

-  прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

1.3. Глава Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее – Глава Местной администрации)  в срок до 1 сентября текущего финансового года издает Постановление  о начале подготовки проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
1.4. В срок до 15 октября текущего финансового года подведомственные муниципальные казенные учреждения представляют в финансовый орган Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее – финансовый орган Местной администрации) проекты бюджетных смет на очередной финансовый год и плановый период, обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на содержание муниципальных казенных учреждений.

Проекты бюджетных смет на очередной финансовый год и плановый период, обоснования (расчеты) плановых сметных показателей на содержание Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее – Муниципальный совет) и Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ (далее – Местная администрация) разрабатываются финансовым органом Местной администрации в срок до 15 октября.

1.5. В срок до 15 октября текущего финансового года муниципальные служащие Местной администрации, директора подведомственных муниципальных казенных учреждений, ответственные за разработку ведомственных целевых и муниципальных программ ВМО МО Нарвский округ, предоставляют в финансовый орган Местной администрации проекты указанных программ, разработанных в соответствии с Положениями, утвержденными Местной администрацией.
1.6. Местная администрация вносит проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение Муниципального совета не позднее 15 ноября текущего финансового года.
Одновременно с проектом решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Муниципальный совет представляются документы и материалы, предусмотренные Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ.

1.7. Контроль соблюдения настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Нарвский округ.

1.8. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением и действующим законодательством, регулируются отдельными правовыми актами Муниципального совета, Местной администрации.

_1095765380.bin